
VolaSoftControlPdf

Copa de España Audi Quattro Cup U -14

14 Memorial Montse Corominas
GS Hombres

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO DIEZ DE VELASCO SERGIO (CAB)
DIRECTOR DE LA PRUEBA GARRIDO CARLOS (CAT)
ARBITRO PINTADO MARTA (MAD)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE SALIDA : -5,0 °C

META : -3,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

PUGA ENRIQUE (ANZ)
- A - LLINAS MARTA (CAT)
- B - GARCIA MARTA (CAT)
- C - IRIONDO ANA (CAT)

RODRIGUEZ ERNESTO (ARA)
- A - GASTAMINZA IKER (CAT)
- B - LLINARS ANA (CAT)
- C - IRIONDO ANA (CAT)

PISTA PINS PINS
SALIDA 2110 m 2110 m
META 1870 m 1870 m
DESNIVEL 240 m 240 m
LONGITUD 341 m 341 m
HOMOLOGACIÓN 7767/01/05 7767/01/05
PUERTAS 29 29
CAMBIOS DE DIRECCION 27 27
HORA DE SALIDA 10:30 10:30

LISTA nº714     PENALIZACION APLICADA : 0,00 F = 890
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 161 594376 TORTAJADA BAUTISTA Adrian 2000 CAT LMCE 43.83 44.64 1:28.47 0,00

2 239 7491752 LINACISORO MOLINA Mikel 2000 ARA MAYEN 44.98 44.01 1:28.99 0.52 5,23

3 166 594371 TRUJILLO URIBE Andres 2000 ARA CEJCA 44.04 46.22 1:30.26 1.79 18,01

3 165 594394 CASELLAS COLLELL Arnau 2000 CAT GRAN 44.19 46.07 1:30.26 1.79 18,01

5 194 594449 PUERTO TOPFER Pau 2000 CAT GRAN 45.18 45.97 1:31.15 2.68 26,96

6 176 594930 INSAUSTI GALILEA Javier 2000 ARA SKIVA 44.95 46.37 1:31.32 2.85 28,67

7 189 594956 SARASA RUBIO Sergio 2000 ARA MAYEN 45.32 46.06 1:31.38 2.91 29,27

8 187 594524 SANS SORIA Isidre 2000 CAT AISC 45.10 46.97 1:32.07 3.60 36,22

9 229 97495425 ESEVERRI ANTOÑANA David 2001 CAT CAEI 45.46 46.79 1:32.25 3.78 38,03

10 172 594377 AGUILA LLAGOSTERA Pol 2000 CAT LMCE 46.11 46.31 1:32.42 3.95 39,74

11 169 594476 ARA PEREZ Pablo 2000 ARA CEJCA 45.43 47.12 1:32.55 4.08 41,04

12 235 594395 CASES PEREZ Marc 2000 CAT CAEI 45.94 46.87 1:32.81 4.34 43,66

13 170 594400 GALINDO CUTILLAS David 2000 CAT GRAN 45.57 47.37 1:32.94 4.47 44,97

14 171 594474 GRAELL LLADO Marc 2000 CAT CANMC 45.73 47.39 1:33.12 4.65 46,78

15 185 97494665 SELLOL BALLESTA Aleix 2001 CAT CANMC 46.30 47.17 1:33.47 5.00 50,30

16 205 97494636 COSTA TORRECILLA Jordi 2001 CAT CANMC 46.43 47.26 1:33.69 5.22 52,51

17 220 97496037 PEREZ VAZQUEZ Adria 2000 CAT CAEI 47.19 46.67 1:33.86 5.39 54,22

18 174 2492339 GOMEZ GONZALEZ Mauricio 2000 ANZ MONAC 46.50 48.17 1:34.67 6.20 62,37

19 221 7492126 ETXEZARRETA REZOLA Beñat 2000 NAV ESQNV 45.86 48.83 1:34.69 6.22 62,57

20 186 97494852 PUJOL VIDAL Jaume 2001 CAT LMCE 46.35 48.47 1:34.82 6.35 63,88

21 200 97496155 GARCIA MIGUEL Andres 2001 ARA MAYEN 47.59 47.46 1:35.05 6.58 66,19

22 230 97495644 LAIN TOMAS Jaime 2001 MAD TECAL 47.45 48.01 1:35.46 6.99 70,32

23 195 97492054 SANCHEZ MUR Iker 2001 ARA CERLR 46.69 48.84 1:35.53 7.06 71,02

24 217 594390 GUTIERREZ GIMENEZ Gabriel 2000 CAT CAEI 48.71 46.91 1:35.62 7.15 71,93

25 224 97494654 PRIETO BRAVO Alfred 2001 CAT CANMC 48.56 47.08 1:35.64 7.17 72,13

26 155 97494657 RELAT VENTURA Lluis 2001 CAT CANMC 46.85 48.82 1:35.67 7.20 72,43

27 157 97494767 SOLA GOMEZA Javier 2001 CAT CAEI 46.54 49.31 1:35.85 7.38 74,24

28 191 2492361 ALEJO MANRIQUE Javier 2001 ANZ NEVAD 47.58 48.36 1:35.94 7.47 75,15

29 198 594444 ALONSO CRESPO Enrique 2000 CAT GRAN 47.78 48.22 1:36.00 7.53 75,75

30 225 1492433 EL MOURABETEN SANCHEZ Manuel 2001 ANZ NEVAD 47.16 49.13 1:36.29 7.82 78,67

31 152 97494677 ARRIETA BARAINCA Ignacio 2001 CAT CEVA 47.18 49.14 1:36.32 7.85 78,97

32 180 594913 GAROLERA CROUS Carlos 2000 CAT CEAC 47.88 48.57 1:36.45 7.98 80,28

33 196 1492805 RUBIAS NIETO Rodrigo 2000 MAD TECAL 48.59 48.01 1:36.60 8.13 81,79

34 233 594393 TURU CAPELLA Albert 2000 CAT GRAN 48.87 48.03 1:36.90 8.43 84,81

35 153 594586 VAN RAVENSTEIN - Shasa 2000 ARA MAYEN 47.42 49.49 1:36.91 8.44 84,91

36 160 7490223 ROMERO CALVET Albert 2000 ARA CERLR 47.37 49.75 1:37.12 8.65 87,02

37 181 97494843 BEASCOECHEA ESTRAGUES Jordi 2001 CAT LMCE 47.99 49.32 1:37.31 8.84 88,93

38 193 6492221 VICENTE ARCHE MARTINEZ Jaime 2000 MAD COLMR 48.73 49.21 1:37.94 9.47 95,27
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39 158 97495151 YBARRA LAUCIRICA Gonzalo 2001 NAV ESQNV 48.99 49.27 1:38.26 9.79 98,49

40 192 95109 BERNEY MAURELL Joan 2000 CAT GEIEG 48.52 49.88 1:38.40 9.93 99,89

41 201 594467 ABAJO MASTRAL Jaime 2000 ARA FORMI 48.95 49.50 1:38.45 9.98 100,40

42 167 97495682 DEL VALLE VAL Gonzalo 2001 ARA FORMI 48.41 50.26 1:38.67 10.20 102,61

43 236 97495004 SOLE MORALES Joan 2001 CAT CEAC 50.06 48.98 1:39.04 10.57 106,33

44 203 97494051 ILARDUYA VIJANDE Juan 2001 ARA CEC 49.79 49.35 1:39.14 10.67 107,34

45 261 97494726 DE DALMASES PEDRO Marti 2001 CAT ELIT 48.95 50.44 1:39.39 10.92 109,85

46 151 594523 ASUA VIDRI Iñaki 2000 NAV ESQNV 48.52 50.88 1:39.40 10.93 109,95

47 156 594564 PALLI PUENTE Arnau 2000 CAT GEIEG 48.61 50.90 1:39.51 11.04 111,06

48 154 7492128 ARBAIZAR MARTINEZ Alvaro 2000 NAV ESQNV 48.72 50.80 1:39.52 11.05 111,16

49 197 595268 VIEJO VELARDE Daniel 2000 AST TORRE 49.42 50.19 1:39.61 11.14 112,07

50 275 97494780 VIDAL PALACIOS Pere 2001 CAT BELLV 49.12 50.50 1:39.62 11.15 112,17

51 238 97491388 LAGUNA ALMUNIA Jorge 2001 ARA CERLR 50.22 49.41 1:39.63 11.16 112,27

52 259 97494799 MORENO COLL Andreu 2001 CAT SOL 49.27 50.41 1:39.68 11.21 112,77

53 213 594950 TORRES ALBA Alejandro 2000 MAD TECAL 50.94 48.86 1:39.80 11.33 113,98

54 178 97495050 BELLVIS ALVO Juan 2001 ARA PANTI 49.39 50.46 1:39.85 11.38 114,48

55 266 97494650 JULIA BOQUER Lucas 2001 CAT MLEC 49.32 50.56 1:39.88 11.41 114,78

56 231 595255 LOSQUIÑOS GARCIA Carlos 2000 AST TORRE 50.53 49.82 1:40.35 11.88 119,51

57 182 97494674 VICTOR PALAU Marc 2001 CAT CANMC 50.66 49.78 1:40.44 11.97 120,42

58 223 97496165 Gaetano Pezzotti Luigi 2000 MAD GIGAN 50.04 50.59 1:40.63 12.16 122,33

59 162 594964 ALDABALDETRECU GARMENDIA Erik 2000 ARA SKIVA 47.14 53.51 1:40.65 12.18 122,53

60 227 7492215 LABBE VICONDOA Gonzalo 2000 NAV ESQNV 51.08 49.70 1:40.78 12.31 123,84

61 247 97494772 FONTSARE BONATI Ricardo 2001 CAT CEAP 49.28 51.58 1:40.86 12.39 124,64

62 190 594926 ESTEVE PARES Alex 2000 CAT CEAC 50.16 50.82 1:40.98 12.51 125,85

63 270 594974 LOPEZ MORENO Sergi 2000 CAT C.C.E 50.53 50.47 1:41.00 12.53 126,05

64 202 1492609 LOPEZ BURGOS Emilio 2000 MAD TECAL 50.54 50.80 1:41.34 12.87 129,47

65 183 97494697 LAMBERT SANCHEZ Louis 2001 CAT CEVA 50.44 51.15 1:41.59 13.12 131,99

66 258 97495428 MASES GUISADO Victor 2001 CAT AISC 50.07 51.60 1:41.67 13.20 132,79

67 268 97495497 CAPEL MARTIMPE Josep 2001 CAT CAEI 50.71 51.15 1:41.86 13.39 134,70

68 256 97494676 ARRIETA BARAINCA Alejandro 2001 CAT CEVA 50.25 51.68 1:41.93 13.46 135,41

69 228 97496813 NOGUERAS ROCA Isidro 2001 ARA CERLR 52.14 49.83 1:41.97 13.50 135,81

70 240 97495646 BARRENECHEA ARRONDO Jon 2001 ARA FORMI 51.36 50.75 1:42.11 13.64 137,22

71 257 97494776 SALES RAURELL Alex 2001 CAT C.C.E 49.39 52.74 1:42.13 13.66 137,42

72 265 594565 PALOM CELRA Ferran 2000 CAT GEIEG 50.83 51.31 1:42.14 13.67 137,52

73 222 793214 DE LECEA LARRAÑAGA Alvaro 2000 ARA CEC 51.58 50.78 1:42.36 13.89 139,73

74 177 97495714 GOMEZ HENGSTENBERG Pablo 2001 MAD GIGAN 49.96 52.45 1:42.41 13.94 140,24

75 252 97494668 SOLER PERRAMON Adria 2001 CAT CANMC 50.90 52.06 1:42.96 14.49 145,77

76 272 97494855 ROS PASCUAL Marc 2001 CAT LMCE 52.12 50.91 1:43.03 14.56 146,47

77 246 97494638 FERRER CANTELI Albert 2001 CAT CANMC 51.08 52.01 1:43.09 14.62 147,08

78 218 7492062 MARROQUIN ROMERO-FIOL Manuel 2000 ARA CERLR 51.51 51.90 1:43.41 14.94 150,30

79 255 594562 LEON BORRAS Gerard 2000 CAT C.C.E 50.92 52.54 1:43.46 14.99 150,80

80 168 91493009 MINA RUIZ E Juan 2001 NAV ESQNV 51.83 51.89 1:43.72 15.25 153,41

81 214 594522 YBARRA LAUCIRICA Iñigo 2000 NAV ESQNV 52.04 52.11 1:44.15 15.68 157,74

82 260 97496837 ESTEBAN BALLESTEROS David 2001 CAT C.C.E 51.94 52.64 1:44.58 16.11 162,07

83 244 97494670 TOLOSA NELLO Pol 2001 CAT CANMC 52.72 52.35 1:45.07 16.60 166,99

84 159 97496309 GARCIA-BERNARDO TARTIERE Antonio 2001 AST CERRA 51.81 53.36 1:45.17 16.70 168,00

85 264 594916 TERRICABRES ESPERALBA Roc 2000 CAT CEAC 53.97 51.55 1:45.52 17.05 171,52

86 209 97491912 BAQUERO ARTIGA Alvaro 2001 ARA CERLR 53.94 52.37 1:46.31 17.84 179,47

87 164 594902 PEREZ MATEO Sergio 2000 MAD PILAR 53.09 53.41 1:46.50 18.03 181,38

88 263 97494702 MARTIJA CALVO Mikel 2001 CAT CEVA 51.94 54.66 1:46.60 18.13 182,39

89 188 7491961 BENITO SIMON Javier 2000 ARA PANTI 52.75 53.87 1:46.62 18.15 182,59

90 276 97494737 SISNIEGA PEÑA Gonzalo 2001 CAT ELIT 59.71 48.03 1:47.74 19.27 193,85

91 248 97495005 SOLE MORALES Xavier 2001 CAT CEAC 53.57 54.37 1:47.94 19.47 195,87

92 267 97496117 TERRICABRAS ROVIRA Aleix 2000 CAT SOL 54.94 55.79 1:50.73 22.26 223,93

93 254 97495006 TORRENTS MASOLIVER Eudald 2001 CAT CEAC 54.61 56.37 1:50.98 22.51 226,45

94 211 97496303 GONZALEZ-QUIROS FERNANDEZ-VILL Miguel Angel2001 AST CMPSK 55.06 56.41 1:51.47 23.00 231,38

95 184 97496052 JUNCEDA COSMEN Pablo 2001 AST CERRA 56.92 57.56 1:54.48 26.01 261,66

96 226 97496187 MINTEGUI TEJADA Gonzalo 2001 VAS STYLG 56.23 59.90 1:56.13 27.66 278,26

Ausentes - Manga 1 (1)

234 594601 SALES RAURELL Marti 2000 CAT C.C.E

Abandonos - Manga 1 (15)

163 97494876 BOSCH GUERRERO Guillem 2001 CAT S.C.C 49.40
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173 97494747 CONSUL VIVAR Peir 2001 CAT CAEI 49.20

175 97495645 ALTUBE ROTAECHE Peru 2001 ARA FORMI

206 594428 FONTANEDA LOPEZ Ander 2000 ARA FORMI

210 97494784 ISERN CAPELLA Jan 2001 CAT GRAN 46.40

216 594416 ERGÜIN GARCIA Mikel 2000 ARA FORMI 46.06

232 594375 GORGUES POBLET Joan 2000 CAT LMCE 45.14

237 91492621 MARTINEZ ALB. MARQUES Jon 2001 NAV ESQNV 54.42

241 97494798 FLOTATS BOIX Gerard 2001 CAT SOL

242 594396 TOLA PRADOS Alex 2000 CAT CANMC 51.97

245 97495018 ESTEVE MAGRIÑA Nicolas 2001 CAT CEAC 53.63

250 97494997 GOULA BALLESTER Francesc 2001 CAT CEAC 51.81

251 97494723 BALLESTEROS TORRES Daniel 2001 CAT ELIT 49.50

253 97494839 MALAGELADA ALCARAZ Quim 2001 CAT GEIEG 55.21

271 97494640 FURRIOL TORRELL Lluis 2001 CAT CANMC 55.24

Descalificados - Manga 1 (5)

204 97496154 GARCIA BELENGUER CEGOÑINO Juan 2001 VAS AASTN 51.55 Puerta 29

212 595305 VERGARA ECHEVARRIA Juan 2000 ARA MAYEN 49.51 Puerta 25

249 97494669 TOLOSA NELLO Adria 2001 CAT CANMC 54.43 Puerta 29

262 97494999 MARTI BATLLE Joan 2001 CAT CEAC 55.40 Puerta 29

273 97495002 SALA DORCA Lluis 2001 CAT CEAC 51.61 Puerta 29

Ausentes - Manga 2 (2)

234 594601 SALES RAURELL Marti 2000 CAT C.C.E

243 594543 RODRIGUEZ ELOSEGUI Iker 2000 CAT CEVA 1:06.63

Abandonos - Manga 2 (8)

175 97495645 ALTUBE ROTAECHE Peru 2001 ARA FORMI

179 97494856 SALA EGUARAS Lluc 2001 CAT LMCE 47.12

199 92491461 SANCHEZ MELENDEZ Antonio 2001 ARA CERLR 48.06

206 594428 FONTANEDA LOPEZ Ander 2000 ARA FORMI

207 97495494 CHALBAUD ARISTEGUI Alvaro 2001 CAT CAEI 48.74

208 594535 LANZA RIO Albert 2000 CAT C.C.E 49.16

219 594952 LU BORDERA Victor 2000 VAL COTA 49.83

274 97494627 BREGANTE SALGAS Aldo 2001 CAT CANMC 53.21

Descalificados - Manga 2 (3)

215 97496249 GARCIA PELAZAS Joaquin 2001 AST TORRE 50.33 Puerta 10

241 97494798 FLOTATS BOIX Gerard 2001 CAT SOL Puerta 21

269 594548 GRIMA SUMARROCA Albert 2000 CAT CEVA 52.86 Puerta 8
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Fed. Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 161 594376 TORTAJADA BAUTISTA Adrian 2000 CAT CAT LMCE 28,42 28,42 0,00

2 239 7491752 LINACISORO MOLINA Mikel 2000 ARA ARA MAYEN 0,00 0,00 5,23

3 166 594371 TRUJILLO URIBE Andres 2000 ARA ARA CEJCA 21,94 21,94 18,01

3 165 594394 CASELLAS COLLELL Arnau 2000 CAT CAT GRAN 38,02 38,02 18,01

5 194 594449 PUERTO TOPFER Pau 2000 CAT CAT GRAN 51,12 - -

6 176 594930 INSAUSTI GALILEA Javier 2000 ARA ARA SKIVA 64,70 - -

7 189 594956 SARASA RUBIO Sergio 2000 ARA ARA MAYEN 52,34 - -

8 187 594524 SANS SORIA Isidre 2000 CAT CAT AISC 16,87 16,87 36,22

9 229 97495425 ESEVERRI ANTOÑANA David 2001 CAT CAT CAEI 107,71 - -

10 172 594377 AGUILA LLAGOSTERA Pol 2000 CAT CAT LMCE 56,04 - -

  

5 mejores puntos en la salida

2 239 7491752 LINACISORO MOLINA Mikel 2000 ARA ARA MAYEN 0,00

8 187 594524 SANS SORIA Isidre 2000 CAT CAT AISC 16,87

3 166 594371 TRUJILLO URIBE Andres 2000 ARA ARA CEJCA 21,94

1 161 594376 TORTAJADA BAUTISTA Adrian 2000 CAT CAT LMCE 28,42

DNF 216 594416 ERGÜIN GARCIA Mikel 2000 ARA ARA FORMI 35,38

  

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 102,61

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 105,25

(C) Puntos de carrera de estos corredores 77,47

  

Penalización calculada (A + B - C) = 130,39 / 10 13,04

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (13,04) 0,00

  

El delegado técnico


